
 
 
 
 

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. Dlouhodobý majetek celkem                          (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.)   

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem            (součet A.I.1. až A.I.7.)   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   

2. Software   

3. Ocenitelná práva   

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek   

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek   

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            (součet A.II.1. až A.II.10.)   

1. Pozemky   

2. Umělecká díla, předměty a sbírky   

3. Stavby   

4. Hmotné movité věci a jejich soubory   

5. Pěstitelské celky trvalých porostů   

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny   

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek   

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            (součet A.III.1. až A.III.6.)   

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba   

2. Podíly - podstatný vliv   

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti   

4. Zápůjčky organizačním složkám   

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky   

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek   

  

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu 
ke dni 
 Název a sídlo účetní jednotky  

IČO 

 

 
 
 

31.12.2019
(v jednotkach Kc)´ ˇ

politicke hnutí Zmena ´ ˇ

1.maje 97/25´
Liberec

7 1 4 4 3 3 6 3 46001

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

A. IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem       (součet A.IV.1 až A.IV.11.)   

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje   

2. Oprávky k softwaru   

3. Oprávky k ocenitelným právům   

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku   

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku   

6. Oprávky ke stavbám   

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 
movitých věcí   

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů   

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům   

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku   

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku   

B. Krátkodobý majetek                           celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Zásoby celkem                                                     (součet B.I.1. až B.I.9.)   

1. Materiál na skladě   

2. Materiál na cestě   

3. Nedokončená výroba   

4. Polotovary vlastní výroby   

5. Výrobky   

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny   

7. Zboží na skladě a v prodejnách   

8. Zboží na cestě   

9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

B. II. Pohledávky celkem                                          (součet B.II.1. až B.II.19.)   

1. Odběratelé   

2. Směnky k inkasu   

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry   

4. Poskytnuté provozní zálohy   

5. Ostatní pohledávky   

6. Pohledávky za zaměstnanci   

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

  

IC:ˇ 71443363

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

340 189

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

1 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 1 2 

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem   

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků   

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti   

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí   

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů   

17. Jiné pohledávky   

18. Dohadné účty aktivní   

19. Opravná položka k pohledávkám   

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem             (součet B.III.1. až B.III.7.)   

1. Peněžní prostředky v pokladně   

2. Ceniny   

3. Peněžní prostředky na účtech   

4. Majetkové cenné papíry k obchodování   

5. Dluhové cenné papíry k obchodování   

6. Ostatní cenné papíry   

7. Peníze na cestě   

B. IV. Jiná aktiva celkem                                          (součet. B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Náklady příštích období   

2. Příjmy příštích období   

 AKTIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

  

IC:ˇ 71443363

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

338 187

9 8

0 0

329 179

0 0

0 0

0 0

0 0

1 2

1 2

0 0

340 189

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

A. Vlastní zdroje celkem                                                              (A.I. + A.II.)   

A. I. Jmění celkem                                                         (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.)   

1. Vlastní jmění   

2. Fondy   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků   

A. II. Výsledek hospodaření celkem                          (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.)   

1. Účet výsledku hospodaření   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení   

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let   

B. Cizí zdroje celkem                                           (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.)   

B. I. Rezervy celkem                                                                               (B.I.1.)   

1. Rezervy   

B. II. Dlouhodobé závazky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.7.)   

1. Dlouhodobé úvěry   

2. Vydané dluhopisy   

3. Závazky z pronájmu   

4. Přijaté dlouhodobé zálohy   

5. Dlouhodobé směnky k úhradě   

6. Dohadné účty pasivní   

7. Ostatní dlouhodobé závazky   

B. III. Krátkodobé závazky celkem                         (součet B.III.1. až B.III.23.)   

1. Dodavatelé   

2. Směnky k úhradě   

3. Přijaté zálohy   

4. Ostatní závazky   

5. Zaměstnanci   

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům   

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   

8. Daň z příjmů   

9. Ostatní přímé daně   

10. Daň z přidané hodnoty   

11. Ostatní daně a poplatky   

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu   

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků   

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů   

  

IC:ˇ 71443363

-120 146

0 0

0 0

0 0

0 0

-120 146

426 266

0 0

-546 -120

460 43

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

425 10

25 0

0 0

0 0

0 0

5 10

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Označení PASIVA Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

a b 3 4 

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti   

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí   

17. Jiné závazky   

18. Krátkodobé úvěry   

19. Eskontní úvěry   

20. Vydané krátkodobé dluhopisy   

21. Vlastní dluhopisy   

22. Dohadné účty pasivní   

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci   

B. IV. Jiná pasiva celkem                                          (součet B.IV.1. až B.IV.2.)   

1. Výdaje příštích období   

2. Výnosy příštích období   

 PASIVA CELKEM                                                                  (A. + B.)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

IC:ˇ 71443363

0 0

0 0

395 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

35 33

35 33

0 0

340 189

25.3.2020

Cinnosti politickych stran a organizacíˇ ´

776561736

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
                                                                            (součet A.I.1. až A.I.6.)    

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek    

2. Prodané zboží    

3. Opravy a udržování    

4. Náklady na cestovné    

5. Náklady na reprezentaci    

6. Ostatní služby    

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 
                                                                       (součet A.II.7. až A.II.9.)    

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti    

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb    

9. Aktivace dlouhodobého majetku    

A.III. Osobní náklady                                         (součet A.III.10. až A.III.14.)    

10. Mzdové náklady    

11. Zákonné sociální pojištění    

12. Ostatní sociální pojištění    

13. Zákonné sociální náklady    

14. Ostatní sociální náklady    

A.IV. Daně a poplatky                                                                       (A.IV.15.)    

15. Daně a poplatky    

A.V. Ostatní náklady                                          (součet A.V.16. až A.V.22.)    

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

17. Odpis nedobytné pohledávky    

18. Nákladové úroky    

19. Kursové ztráty    

20. Dary    

21. Manka a škody    

22. Jiné ostatní náklady    

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY pro nevýdělečné organizace 

v plném rozsahu 
ke dni 

 
 

IČO 

 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

31.12.2019

(v celych tisících Kc)´ ˇ
politicke hnutí Zmena ´ ˇ

1.maje 97/25´
7 1 4 4 3 3 6 3 Liberec

46001

242 242

6 6

0 0

0 0

0 0

0 0

236 236

0 0

0 0

0 0

0 0

121 121

120 120

1 1

0 0

0 0

0 0

1 1

1 1

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení NÁKLADY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek                                                        (součet A.VI.23. až A.I.27.)    

23. Odpisy dlouhodobého majetku    

24. Prodaný dlouhodobý majetek    

25. Prodané cenné papíry a podíly    

26. Prodaný materiál    

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek    

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                            (A.VII.28.)    

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami    

A.VIII. Daň z příjmů                                                                           (A.VIII.29.)    

29. Daň z příjmů    

 NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + 
A.VII. + A.VIII.)    

 

71443363

364 364

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 
Označení VÝNOSY Činnost 

a b hlavní 
1 

hospodářská 
2 

celkem 
3 

B.I. Provozní dotace                                                                           (B.I.1.)    

1. Provozní dotace    

B.II. Přijaté příspěvky                                             (součet B.II.2. až B.II.4.)    

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami    

3. Přijaté příspěvky (dary)    

4. Přijaté členské příspěvky    

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží    

B.IV. Ostatní výnosy                                           (součet B.VI.5. až B.VI.10.)    

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále    

6. Platby za odepsané pohledávky    

7. Výnosové úroky    

8. Kursové zisky    

9. Zúčtování fondů    

10. Jiné ostatní výnosy    

B.V. Tržby z prodeje majetku                           (součet B.V.11. až B.V.15.)    

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

13. Tržby z prodeje materiálu    

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku    

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku    

 VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.)    

C. Výsledek hospodaření před zdaněním    

D. Výsledek hospodaření po zdanění    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo 
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou 

   

    

Právní forma účetní jednotky Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis) 

 
  

  

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis) 

 
 

tel.: linka: 

 

71443363

500 500

500 500

130 130

0 0

110 110

20 20

630 630

266 266

266 266

25.3.2020

Cinnosti politickych stran a organizacíˇ ´

776561736

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



politické hnutí Změna, 1.máje 97/25, Liberec  

 
 
Příloha  k účetní  závěrce  za rok 2019  dle ustanovení § 30, 
vyhl.č.504/2002 Sb.,kterou se provádějí některá ustanovení        

zákona  č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
 
IČO:  71443363                                                                              DIČ: CZ71443363 
 
 
 
 

I. Obecné údaje 
                            
                   Popis účetní jednotky:  

- Název:  politické hnutí Změna  
- Sídlo:    1. Máje 97/25, 460 01 Liberec  
- Právní forma: politické hnutí  
- Předmět činnosti: politické působení ve smyslu zákona č.424/1991 Sb., o 

sdružování v politických stranách a politických hnutích 
- Datum vzniku: 8. června 2012, registrací v rejstříku stran a hnutí Ministerstva 

vnitra ČR, pod č. MV-57571-5/VS-2012 
 
 
Statutární orgán a způsob jednání k 31.12.2019 – celostátní rada, za kterou jedná 
předseda, který má zároveň podpisové právo. 
- předseda:   Mgr. Jan Korytář, nar. 18.4.1972 
                    bytem Liberec 15, Aloisina výšina 629                                                                  
 
 
V politickém hnutí působí členové, kteří se v souladu se stanovami přímo účastní na 
činnosti hnutí, spolupracují na uskutečňování cílů hnutí, prosazují jeho program.   
S politickým hnutím Změna spolupracují jeho příznivci, kteří jsou o činnosti hnutí 
informováni a svým jednáním podporují Změnu a její programové cíle. 
 
 

 
II. Údaje o počtu zaměstnanců 

 
- Průměrný přepočtený počet zaměstnanců byl za účetní období 1,0.  
- Osobní náklady na zaměstnance činily 12 tis. Kč a na dohodách o provedení práce 

bylo vyplaceno 108 tis. Kč. V roce 2019 byly uzavřeny 2 DPP.  
 
 

III. Účetní metody a zásady 
 

Účetní období je kalendářní rok. Účetnictví je vedeno dle zákona o účetnictví. Účetní    
jednotka není plátcem DPH.   

 
                  Způsob ocenění 

- zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami 
- hmotný majetek vytvořený vlastní činností:   nebyl vytvořen 
- cenné papíry, majetkové účasti:                    nebyly účtovány 

 
 
 



 
 
                  Způsob stanovení reprodukční ceny majetku: 

- nebylo užito 
 
                  Druhy vedlejších pořizovacích nákladů u zásob: 

- vedlejší pořizovací náklady jsou zahrnovány do pořizovacích cen zásob 
 
                  Způsob stanovení opravných položek. 

- opravné položky nebyly vytvořeny 
 
 
                 Způsob sestavení odpisových plánů, odpisové metody: 

- účetní jednotka  používá rovnoměrné odpisy, v současné době nevlastní žádný 
hmotný majetek.    

 
                  Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách: 
                      -       je používán běžný denní kurz vyhlašovaný ČNB 

 
 
 
 
IV. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát obsažené v příloze 

 
 

Výsledky hospodaření v hlavní činnosti uváděné v účetní závěrce jsou ve výnosech nižší   
ve srovnání s rokem předchozím, náklady v roce 2019 se také snížily oproti předchozímu 
roku. Tato skutečnost je především ovlivněna tím, že rok 2019 byl rokem, ve kterém se 
nekonaly žádné volby. Hospodaření hnutí tak odpovídá zajištění běžné činnosti.   
V roce 2019 obdrželo politické hnutí Změna příspěvek na činnost odpovídající získaným 
mandátům v krajských volbách.        

 
 

        Výše splatných závazků vůči některým institucím 
 

- Účetní jednotka nemá takové závazky 
 
 

                  Hmotný a nehmotný majetek kromě pohledávek 
 

- účetní jednotka nevlastní hmotný nebo nehmotný  majetek, který je zatížen 
zástavním právem 

 
 
                  Pohledávky 
 

- pohledávky k 31. 12. 2019 po lhůtě splatnosti – nejsou evidovány 
 
 
                  Závazky: 
 

- účetní jednotka nemá závazky po lhůtě splatnosti  
- závazky neúčtované v účetnictví účetní jednotka nemá 

     - účetní jednotka v průběhu roku 2019 splatila všechny krátkodobé finanční 
výpomoci poskytnuté členy a příznivci hnutí v předchozím období  

 
 
 
 
 



 Výsledek hospodaření: 
 
 Výsledek hospodaření z celkové činnosti skončil se ziskem ve výši  266 tis. Kč. 
 
Přehled výnosů a dalších přijatých prostředků za účetní období a jejich posouzení z hlediska příjmů 
vstupujících do základu daně z příjmu: 
 
 
Popis výnosů,dalších příjmů             Výše v Kč    Poznámka                                                                
                         

                        
přijaté příspěvky                                  110.290,--Kč   příjmy od daně osvobozené 
na hlavní činnost                  -§19b zák.o dani z příjmu 
                                                                                                   
 
přijaté členské                                        20.300,--Kč   od daně osvobozeno 
příspěvky                              -§19 zák.o dani z příjmu 
                                                                                                   
                
státní příspěvek  na činnost                   500.000,--Kč   není předmětem daně 
dle zák. č. 424/1991 Sb.      -§18a zák.o dani z příjmu 
                                                                                                  
 
 
        
      
                                                                                                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Liberci dne 23.03.2020  
 
 
Předkládá:  Mgr.Jan Korytář,předseda 

 
 
 


	Rozvaha pro nevýdělečné organizace, 2019  - politické hnutí Změna
	Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace, 2019  - politické hnutí Změna
	Příloha k DPPO - Změna - 2019

